
Zápis z aktivu mládeže 2. 5. 2023 

• Řídící schůze: Hartmanová 

• Zapisovatel: Marysková 

• Ověřovatel: Stejskalová 

 

1. Úvod 

Slávek Svoboda přivítal všechny přítomné.  

2. 1. kolo soutěže dorostu 21.05.2023 

Propozice soutěže osobně na aktivu a budou rozeslány v příloze tohoto zápisu  

- garant Brabenec 

- místo konání Třebonice 

- Technická četa Zličín – vedoucí technické čety Orgoníková 

- Změna oproti vydaným směrnicím – nebude okno, bude domeček 

Na první kola soutěží nebude vyžadován OP. 

3. 1. kolo Plamen – 27.05.2023 a 28.05.2023 

Propozice soutěže osobně na aktivu a budou rozeslány v příloze tohoto zápisu  

- Garant Hartmanová  

- Místo konání Olymp Praha  

- Technická četa - Svoboda  

- Náčelník štábu – Blaha; Prezence  - Marysková 

- Postupuje minimálně 4, maximálně 8 družstev 

- Úpravy podmínek pro Plamen Praha – mladší - nástřik 1,5 l (voda na doplnění 5 l) 

- Děti, které budou startovat na soutěži a mají zdravotní omezení nahlásit do 

15.05.2023 

Na první kola soutěží nebude vyžadován OP. 

4. Poslední možnost proškolení nových směrnic – 16.05.2023 – místo konání MSH 

Ohradní 

  

5. 60m s překážkami – 11.06.2023   

- V příloze tabulka rozdělení věkových kategorií 

- Při prezenci předložit OP; v případě nepředložení OP není možnost postupu na 

vyšší soutěž 



- L. Vojta – sepsat návrh na SH ČMS o zrušení předkládání občanských průkazů při 

prezenci (není to tak ani u jiných sportů); do dodatku doplnit sankce za podvody a 

falšování údajů členů družstev  - sepíší se základní body, následně se sepíše 

dopis, tento bude předložen VV MSH a poté bude odeslán na SH ČMS 

- Následně případně sepsat otevřený dopis do všech SDH po České republice? 

- Dotaz – kdo je na hasičské soutěži oprávněn ověřovat totožnost (kontrolovat 

občanské průkazy)? 

 

6. Závod hasičské všestrannosti a brannosti  

- pro aktiv – přečtěte si směrnice ZHVB a napište své připomínky na e-mail rady 

- úkol pro radu – připravit podrobné podklady k jednotlivým stanovištím pro vedoucí 

a pro hodnocení pro rozhodčí na stanovišti 

 

7. Granty 

- 02.05.2023 poslední termín odevzdání grantů. Mimo granty na Čarodějnice. 

Granty jednotlivých SDH za Čarodějnice odevzdat do 15.5.2023   

 

8. POODM  

- Proběhlo vyhodnocení POODM. Všichni účastníci, kteří se umístili na oceňovaných 

pozicích byli seznámeni s termínem předání ocenění 

- 15.5. bude slavnostní vyhlášení na Staroměstské radnici (od 17.00 hod.) 

 

9. Ocenění sportovců 

- 15.5.2023 od 18.00 hod. proběhne na Staroměstské radnici (Brožíkův sál) 

poděkování sportovcům za reprezentaci MSH na Mistrovstvích ČR Plamen, 

Dorost, PS, TFA. 

- Do 12.5. na e-mail rady nahlásit počty/jména sportovců, kteří se zúčastní a jméno 

trenéra. 

- Starosta – zašle pozvánku na tuto akci na MHMP a HZS 

 

10. Rescue camp 

Termín konání 23. – 25.6.2023 

- Místo konání – Jílové u Prahy a blízké okolí 

- Určeno pro – družstvo 1+3 dorostenci ve věku 15 – 18 let (v roce 2023 musí 

dovršit 15let a nesmí mít v roce 2023 19té narozeniny). Podmínkou je členství 

v SH ČMS. 



- S družstvem přijede jeden dospělý jako dozor. Zároveň bude řidičem DA pro 

případné přesuny mezi stanovišti 

- Každý účastník přijede vybaven PSII, ochranná přilba (stačí ta, kterou používají 

pro požární sport), pracovní rukavice, ochranné brýle, pevná obuv, spací pytel a 

oblečení na převlečení. 

- Pokud v rámci SDH neposkládáte celé družstvo nevadí, na místě družstva 

doplníme. 

- Kapacita campu je 10 čtyřčlenných týmů. 

- Přihlášení družstev nebo jednotlivců prosím do 31.5.2023 na e-mail rady mládeže: 

radamladeze@seznam.cz 

 

11. Různé 

- Družstva, která jezdí trénovat na hasičské hřiště do Třebonic, prosím udržujte 

pořádek v kontejneru. Všechny překážky jsou opravené a nově natřené, tak ať 

nám chvíli vydrží 

- Pozvánka na Písnický dvojboj – požární útok družstev a v disciplíně TFA – termín 

4.6.2023  

- Kdo pořádá v Praze soutěž a je uvedena v kalendáři MSH (nahlášeno nejpozději 

do listopadu předchozího roku), dostane příspěvek od MSH ve výši 5.000 Kč 

- TFA – bude 5 závodů TFA – viz přiložený rozpis ligy 

- J. Raková Uzlovka – otázka k ambulantnímu uzlu – provedeme opravu popisu uzlů 

na příští soutěž v uzlování 

- chybně vytištěné štítky na pohárech – Zimní pohár v uzlování – špatné datum – 

opravíme a necháme vytisknout nové štítky 

-  stížnost na evidenci vedoucích a rozhodčích. Stále nesouhlasí stavy křížků. I 

přes opakované urgence 

- Dále není v evidenci SH ČMS zanesena u vedoucích a rozhodčích, kteří splnili 

kvalifikaci odbornost – kontrolu a doplnění do evidence projednáme na VV   

- WhatsApp skupina – měla by být určena pouze pro praktické informace – 

informace, které jsou uvedeny v této skupině by se měly zároveň rozeslat e-

mailem   

- L. Vojta – není možné mít v Praze školení trenérů? = Rada sportu by měla na 

příštím jednání zveřejnit písemný pokyn pro kraje, aby si mohly kraje školit 

trenéry – MSH se pokusí  zajistit praktickou přípravu ke zkouškám a zkoušky 

trenérů (listopad prosinec 2023). V případě že bude otevřen nový kurz trenérů, 

doporučujeme všech kolektivům přihlásit se a splnit si teoretickou část 


